
OBSAH

a 58 Mám výjimečný 
hlas. Proto zpívám
Je jednou z nej výraznějších osobností 
nastupující pěvecké generace v Česku. 
Před dvěma roky mu cenu za vítězství 
v prestižní Mezinárodní soutěži 
Francesca Viňase předával v Barceloně 
samotný maestro Plàcido Domingo. „Dal 
mi radu, ať si nenechám radit a zpívám 
pořád stejně,“ vzpomíná Petr Nekoranec, 
blonďatý tenorista s vizáží manekýna.

► 52 Řekl jsem sif 
že jsem zdravý

Letos vyhrál Světový pohár a v září přivezl 
zlato ze světového šampionátu ve Španělsku. 

Kajakář Jiří Prskavce, dvojnásobný mistr 
světa a bronzový z olympiády v Riu 2016. 

Jak se stát špičkovým sportovcem navzdory 
astmatu a operaci kyčelního kloubu?

Na silnější by 
si netroufli!
Psi umlácení či zmrzačení 
majitelem, množírny, kde 
se za krutých podmínek 
hospodářská zvířata 
nechovají, ale produkují... 
To jsou nehezké úkazy, 
kvůli nimž se teď řeší změny 
trestního zákoníku a zákona 
na ochranu zvířat. Proč 
к týrání zvířat dochází a jak 
mu zabránit, vysvětlují 
psychiatr Jan Čimický 
a právník Martin Doležal.

* - ém
у

- :
к ,

:: -..s

S

▼ 34 V pubertě 
jsem byl nabarvené ptáče
Díky Nabarvenému ptáčeti se po dlouhých pětadvaceti 
letech dostal český snímek do hlavní soutěže filmového 
festivalu v Benátkách. Režisér, scenárista a producent 
Václav Marhoul natočil bezesporu velký a světový film, 
i když překvapivě tvrdí, že to neměl v plánu. Jak ho vnímá 
on sám?

a 46 Šampión se sekerou a pilou
Se sekerou a pilou se ohání tak obratně, že mu u nás skoro není 
rovno. Liberecký strážník Martin Roušal je totiž českým šampiónem 
v dřevorubeckém sportu. A jako úřadující mistr republiky nás bude 
reprezentovat na mistrovství světa STIHL Timbersports, které se 
1. a 2. listopadu poprvé v historii uskuteční v Česku.


